
27/07/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO GM-PE020/18 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A CPI, toma público que a partir das 13:00 HORAS do dia 
27.07.2018 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE020/18, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E 
PERMANENTE DE DIVERSAS NATUREZAS PARA ATENDER 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS/CE. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 09.08.2018 às 
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 27.07.201 S. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identillcador:E4AC5 133 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/07/2018. Edição 1995 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipaI.com.br/aprece/  

ON 

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/E4AC51  33/O3AEMEkEkjhkmz9CcXCoGsPb2PaF6dUztusefNLFQ2hBg5mIpEwfX9CmtGIfRAi6... 111 



* . 8 

1 



FSC 

MISTO 
PudId • 
F5c'c125031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°140 1 FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Errata, O Município de Saboeiro/CE faz saber que o aviso anteriorme*te 
neste jornal dia 25 de julho de 2018. Tomada de Preços N° 1106.0112018.05, onde lia-se: cujo objeto é a contratação de empresa para prestação os 
técnicos de elaboração e consultoria dos projetos básicos e executivos de engenharia e documentação técnica complementar para implantação ae obras 
Município de Saboeiro/CE, leia-se agora: cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em para1e1epçQo em 
diversas ruas do Município de Saboeiro/CE, junto a Secretaria Municipal de lnfraestrutura. Saboeiro-CE, 26 de julho de 2018. Kátla Albanise Saturúm.—

dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbailsa - Aviso de Prosseguimento -Concorrência n° 2018.05.15.1. O Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público. para conhecimento dos interessados, que estará dando 
continuidade ao certame licitatório modalidade Concorrência n° 2018.05.15.1, com a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, marcada 
para o dia 30 de julho de 2018, às 08:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda. n° 715 - Lot. J. 
dos Ipês - Alto da Alegria. Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532.2459. Barbalha/ 
CE, 26 de julho de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocins - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.07.24.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 

CamocinslCE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Agosto de 2018. as 09hOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano MoreI, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o 
M'2018.07.24.00 1, com fins a objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de anúncio em página simples, com matéria em capa em revista na 
área de viagens e turismo, junto a Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Económico de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça 
Severiano Morei, Centro, Camocini/CE, no horário de 08:00 is 12:00h. Camocim/CE, 26 de julho de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo- Pregoeira. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Saboeiro/CE 
comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços N° 0805.01/2018-05. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos 
de elaboração e consultoria dos projetos básicos e executivos de engenharia e documentação técnica complementar para implantação de obras no Município 
de Saboeiro!CE, declarando vencedora a empresa: Sedna Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°06.197.577/0001-li, perfazendo com o valor global 
de R$ 14.670.00 (quatorze mil seiscentos e setenta reais). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109. inciso 1. alínea 
"b". Saboeiro - CE, 26 de julho de 2018. Kátla Albanise Saturnino dos Santos - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL torna público que a partir das 13:00 horas do dia 27.07.2018 estará disponível para 
o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PE020/18, cujo objeto é o registro de preços pala futuras e eventuais 
aquisições de material de consumo e permanente de diversas naturezas para atender as Unidades Administrativas do Município de Nova Russas/CE. Data 
da Disputa de Preços: 09.08.2018 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário 
local). tia Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através tIo site www.bll.org.br. Nova Russas, 27.07.2018. Paulo Sérgio Andrade 

Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2018.06.12.3. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que catará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n° 2018.06.12.3, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 30 de julho de 2018, ás 14:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda. n°715 - Lot. J. dos Ipês- Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3532-2459. Barbalha/CE, 26 de julho de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves-  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Aniarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorréncia Publica N°2018.07.16.001 cujo objeto é: execução de serviço de reforma e ampliação das Unidades Básicas de Saúde nas localidades 
de salgado dos Morenas e Siupé no Município de São Gonçalo do Axnarante/CE, que realizar-se-á no dia 03 de setembro de 2018 às 10:00 lis, Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00h às 12:00 lis. São Gonçalo do 
Amarante-Ce, 26 de julho de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPI- PL 

ESTADO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"0 13/2018  (N' 728.437 
no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): inicio do Acolhimento: 30/07/2018, às 08h; Fins de Acolhimento e Abertura das Propostas: 
09/08/2018, às 08h; Inicio da Disputa: 09/08/2018, às 09h. OBJETO: Locação de caminhão caçamba trocada e máquina retroescavadeira destinados à 
Secretaria de lnfraestrurura da Prefeitura do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Rã 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura Guido Ostemo, SN', Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE. 17/07/2018. Alex Rios Silveira- Secretário de Infraestrutura. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-CE. 
toma público para conhecimento dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n°001/201 8-PP/-SEGURANÇA, tendo 
como objeto a aquisição de 01 (um) veículo para a Guarda Municipal de Pedra Branca/CE. Marcada para às 08:30 horas do dia 03 de Agosto de 2018, será 
adiada para às 14:00 horas do dia 13 de Agosto de 2018 tia Sala de Sessões da Comissão no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, 
s/n. Centro. Pedra Branca-CE. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0.88-3515.2444. Sebastião Alves de Mesquita Filho-O Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 2018.07.17.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.hr, até o dia 09 de Agosto de 2018 
às 08h00min (horário de Brasília/DF). que tem como objeto a aquisição de equipamentos e eletrodomésticos para atender as necessidades do Centro de 
Parto Normal do Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à 
Comissão de 08h00inin às 12h00min, Sito a Travessa José Lage Viana, 118- Centro. Aquiraz - CE, 26.07.2018. Vânia de Souza Pinheiro- Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N"2018.07.17.1. Abertura: 09 de agosto de 2018. às 08:00 
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para prestar serviços tia área da saúde, conforme demanda de 
plantões, objetivando a complementação dos serviços de atendimento da Secretaria de Saúde de ltapajô. Informações: Avenida Antonio Pereira de Meio. 
353- Pc. Lima, Itapaié/CE ou telefone (085) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo 
Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.07.26.1. Realizará a licitação para contratação 
de serviços especializados para realização de Cursos/oficinas de formação para jovens, territorializados nos Centros de Referência da Assistência Social - 
CRAS e beneficiários do Programa Bolsa Família do Município de Porteiras - Ceará, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Abertura: 
09 de agosto de 2018 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca no. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). 
Porteiras/CE. 26 de julho de 2018- Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

5 .) ublicado 


